СОГЛАШЕНИЕ о порядке и условиях
предоставления субсидий на иные цели

г. Кирсанов «25» декабря 2015 г.

Администрация города Кирсанова в лице главы администрации

города Кирсанова Дмитрия Васильевича Терещенко, действующего на

основании Устава города Кирсанова, утвержденного решением

Кирсановского городского Совета народных депутатов №126 от 10.10.2012г.

(с изменениями и дополнениями), именуемый в дальнейшем «Учредитель»,

с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»,

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Анатолия

Егоровича Видяпина, действующей на основании Устава муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская

спортивная школа», утвержденного постановлением администрации города

от 30.03.2015г. № 365, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,

заключили настоящее Соглашение (далее по тексту – Соглашение) о ниже

следующем.

1.  Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является условия и порядок
предоставления Учредителем субсидии.

2. Права и обязанности Сторон

Уполномоченный исполнительный орган обязуется:
2.1.1 предоставлять в 2015 году Учреждению: Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная

школа», субсидию в сумме 1100,0 тыс. руб. (Один миллион сто тысяч

рублей) в соответствии с целевыми направлениями расходования средств

субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.
2.1.2 осуществлять финансирование субсидии в соответствии с кассовым
планом исполнения бюджета города, а также в соответствии с

направлениями расходования и сроками предоставления субсидии,
указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.
2.2 Уполномоченный исполнительный орган вправе:
2.2.1 уточнять и дополнять Соглашение, в том числе сроки и объемы
предоставления субсидии.
2.2.2 изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению
субсидии в случае:
- увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в
бюджете города;
- выявления дополнительной потребности Учреждения в финансировании
иных целей при наличии соответствующих ассигнований в бюджете;
- выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между
учреждениями;

- выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные
цели в полном объеме.

2.3 Учреждение обязуется:

2.3.1 расходовать субсидию на цели, предусмотренные настоящим

Соглашением, с указанием кода классификации операций сектора

государственного управления (КОСГУ), в соответствии с направлениями

расходования и сроками предоставления субсидии, указанными в разделе 3

настоящего Соглашения.
2.3.2 предоставлять Учредителю отчет об использовании субсидии в
следующие сроки: _ до 10 числа ежеквартально__
2.3.3 по решению Уполномоченного исполнительного органа возвращать
субсидию или ее часть в случае, если фактические расходы на
предусмотренные цели не могут быть произведены в полном объеме.
2.4 Учреждение вправе при необходимости обращаться к Уполномоченному
исполнительному органу с предложением о внесении изменений в

Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов
субсидии.

3. Направление расходования и сроки предоставления субсидии

№ Направления КОСГУ Сумма Сроки предоставления

п/п расходования  тыс. руб.

 субсидии

1 2 3 4 5

1 Ремонт кровли 340 1 100,00 С учетом поступления

    средств из бюджета

    города

 Итого:  1 100,00

4. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,
определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими
Сторонами и действует до 31 декабря 2016г.

6. Заключительные положения

6.1 Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной

форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его
неотъемлемой частью.

6.2 Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению

Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным
законодательством Российской Федерации.